
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

12.04.2017          село Владимиро-Александровское                                 № 241 
 

 

 

Об изъятии для муниципальных нужд жилых помещений, 

принадлежащих гражданам на праве собственности, расположенных в 

многоквартирных домах, признанных в установленном порядке 

аварийными и подлежащими сносу, путем предоставления возмещения 

в размере выкупной цены 
 

 

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, в рамках реализации муниципальной программы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда в Партизанском муниципальном 

районе» на 2013-2017 годы», утвержденной постановлением администрации 

Партизанского муниципального района от 31.08.2016 № 573, руководствуясь 

статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, 

администрация Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изъять для муниципальных нужд жилые помещения, 

принадлежащие гражданам на праве собственности, расположенные                         

в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке 

аварийными и подлежащими сносу, путем предоставления возмещения                     

в размере выкупной цены согласно перечню (прилагается). 

2. Управлению по распоряжению муниципальной собственностью 

(Астахова) организовать работу по определению выкупной цены. 

3. Установить выкупную цену за изымаемые жилые помещения 

согласно отчетов об определении выкупной цены изымаемых жилых 

помещений, расположенных в домах, подлежащих сносу. 



 

2 

4. Отделу жилищного фонда (Пузина): 

4.1. Направить копию  настоящего постановления и проект соглашения 

об изъятии жилого помещения собственникам изымаемых жилых 

помещений. 

4.2. Оформить соглашение об изъятии жилого помещения путем 

предоставления возмещения в размере выкупной цены. 

4.3. Осуществить мероприятия по регистрации перехода права 

собственности на жилые помещения в собственность Партизанского 

муниципального района в органе, осуществляющем государственную 

регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним. 

5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации 

Партизанского муниципального района (Гайворонская) произвести оплату 

выкупной цены собственникам изымаемых жилых помещений согласно 

условиям соглашения об изъятии. 

6. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района  (Иванькова)  разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Партизанского муниципального района                                     

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической 

рубрике «Муниципальные правовые акты». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                          

за собой. 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                Л.В.Хамхоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

Партизанского муниципального района 

от 12.04.2017 № 241 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела жилищного фонда                                              С.А.Пузина                  

 

 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

жилых помещений, принадлежащих гражданам на праве собственности, 

расположенных в многоквартирных домах, признанных в установленном 

порядке аварийными и подлежащими сносу 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Адрес аварийного дома Номер 

расселяемой 

квартиры 

Общая площадь помещений 

для расселения 

1 2 3 4 

1 с. Золотая Долина, ул.Летная, д.1 1 68,3 

2 с. Золотая Долина, ул.Летная, д.1 9 65,3 

3 с. Золотая Долина, ул.Летная, д.1 12 69,7 

4 с. Золотая Долина, ул.Летная, д.4 6 58,1 

5 с. Золотая Долина, ул.Летная, д.4 8 57,9 

6 с. Золотая Долина, ул.Летная, д.5 1 62,6 

7 с. Золотая Долина, ул.Летная, д.5 3 63,1 

8 с. Золотая Долина, ул.Летная, д.6 1 68,0 

9 с. Золотая Долина, ул.Летная, д.6 5 68,4 

10 с. Золотая Долина, ул.Летная, д.6 7 64,9 

11 с. Золотая Долина, ул.Летная, д.6 8 68,0 

12 с. Золотая Долина, ул.Летная, д.7 1 66,4 

13 с. Золотая Долина, ул.Летная, д.18 8а 36,1 

14 с. Золотая Долина, ул.Летная, д.19 3 79,1 


